prouenit in Galatia & Lycia & Hispania versus Carthaginem. Hoc rusticū, alij Thebaicum dicunt. nanque caule adolefcit in aruis semipedem alto, prætenui, atro flore, quaternis ac quinis folijs veluti crenatis, paulo pluribus, capitellis rotundis, in quibus semen flori cōcolor, mordacius fatiuo, & ad omnia efficacius. Prodest torminibus semen & inflationibus potū ex aqua, singultibus cum aceto. Constat & naturam eius venenis animalium aduersari. Valet ad humores qui in stomacho coierunt commanducatum. Illinitur sugillatis cum melle, & vua passa: eodēmq; modo & testibus inflammatis opponitur. Si tritum ex aqua potetur in dolore stomachi prodest. Ad scorpiones & scolopendras, ad serpentes ex oleo perquā efficacax. Sistit vomitiones nauſeāsque cum vino quantum apprehenderit tres digiti. Propter colum quoque bibitur. Strangulationes vuluæ in vino potum aperit tribus drachmis in tribus cyathis vini. Auribus instillatur ad sonitum & tinnitus cum seuo vitulino vel melle. Sugillatis illinitur cū melle, vua passa, & aceto: lentigini nigræ ex aceto. Est & genus alterū cumini syluestris proximum fatiuo, ex cuius singulis floribus cornicula emittuntur in sublime exerta, quibus semen figura gith includitur. Ad eam satis accedere videtur quam rura cornuetā appellant, ideo quod è singulis floribus exeāt cornicula sursum spectātia. Herba in fegetibus inuenitur, caule singulari, ramoso, folio propè fœniculi, semine gith in corniculata siliquula concluso. Præstantissimo remedio in serpentium morſu datur bibendum, aut ijs quos excruciant calculi, aut vrina acriore vi vel licet: item ijs qui sanguinem concretum per vrinam reddunt, ita vt apij semen feruefactum continuo post bibatur.

¶ Ammi. Coriandrum. Hieracia maior & minor.

Cap. XLV.

Ammi, quod Romanis cuminum Alexandrinū dicitur. Quidam Aethiopicum cuminum id esse putant, alij regium cuminū appellant, plerique alterius naturæ in totum existimant Aethiopicum cuminum ab eo quod vocatur ammi. Notum officinis omnibus semen, ameos nomine, exilius multo quā cuminum, gustūsq; origani. Hippocrates regium appellauit, videlicet quia efficacius in Aegypto iudicat, vulgari in totum simile, nisi quod semine exiliore est, & candidiore, gustu subamaro acerbōque. Optimum quod purissimum, & sine fufuribus. Huic calfaciendi & siccandi vis data. Similis quoq; huic vsus, nam & panibus Alexandrinis subigitur, & cum alimentis interponitur. Inflationes & tormina discutit, vrinam & mēstrua ciet, sugillata & oculorum epiphoras mitigat. Colorem quoq; bibentium similiter mutat in pallorem. Suffitum cum vua passa, aut refina, vuluas purgat. Tradunt facilius cōcipere eas, quæ odorentur id per coitum. Scorpionum ictus in vino potum drachmis duabus leuat, priuatim cerestarum, cum pari portione myrrhæ. Vrinæ difficultates lenit. Cruciatum emendat, qui vesicam lotiūmq; stringit. Sugillata reddit colori cum melle, sed pallorem eo vtentibus gignit. Serpentium venenis resistit in vino potum.

Corianon seu corion vulgo coriandrum appellatur, caule exili, sesquicubitali, ramoso, folio adianti, rotundo capite, cicutæ odore graui, semine rotundo, nudōque, radice lignosa, breui, neque adeo fibrosa. Seritur Maio, rursus alio comitatu æquinoctio autumnī. Prouentu contumax scribitur à Theophrasto, quippe

si nouum sit nasci recuset, nisi conuoluatur. Ex veteri semine celerius exit. Inter
 syluestria coriandrum non inuenitur, radice breuiuscula nec admodum fibrata,
 caulibus ramisque multis, nudo semine ac firmo & diutino. Sub Canis ortū pal-
 lescit. Xenocrates tradit menstrua contineri vno die si vnum granū biberint fœ-
 5 minæ, biduo si duo, & totidem diebus quot grana sumpserint. Marcus Varro co-
 riandro subtrito cum aceto carnem incorruptā æstate seruari putat. Vis magna
 ad refrigerandos ardores viridi. Seminis tria grana in tertianis deuorari iubent,
 aliqui ante accessionem, vel plura illini fronti. Sunt qui ante solis ortum ceruica-
 libus subijci efficaciter existimant. Vlcera quæ serpunt sanat cum melle, vel vua
 10 passa: item testes, ambusta, carbunculos, aures cum lacte mulieris, epiphoras ocu-
 lorum, ventris & intestinorum fluxiones semen cum aqua. Bibitur & in cholera.
 Pellit animalia interaneorum, cum mali punici succo & oleo potū. Omnes tumo-
 res, collectiones, cum melle & vua passa discutit, panos vero ex aceto tritū. Vul-
 neribus medetur. Valet contra serpentium genus vnum quod amphibænā vo-
 15 cant potum impositūque. Præcipuum esse constat Aegyptium. Ei refrigerato-
 riam vim assignauit Dioscorides, quare illitum cum pane & polenta ignibus fa-
 cris & quæ serpūt vlceribus medetur. Cum melle vero & vua passa epinyctidas,
 epiphoras testium, & carbunculos sanat. Cum lomento seu faba fracta discutit
 strumas & panos. Semen in passo potum animalia ventris abigit: genituram au-
 20 get, sed largius mentem commouet magno discrimine, quapropter custodiri
 modum oportet, & frequentem caueri vsus eius. Succo vis magna cum cerussa
 vel argenti spuma, & aceto ac rosaceo illinentibus ad refrigerandas ardentes in-
 cute collectiones. Hieracia maior caulem habet modice rubentem, scabrum,
 inanem, folia ex interuallis scissa per ambitum more sonchi, flores in capitulis
 25 longiusculis luteos. Hæc nusquam non in pratis emicat, rura nostra *luteam* appel-
 lant *cichoream* aut *croceam*, quod facie tota, præterquam flore, qui luteus conspici-
 tur, eam æmulatur. nanque caulem emittit asperum, subrubrum, spinulis horre-
 tem, intus cauum, folia ex interuallis rariuscule laciniata per ambitum, flores in
 oblongis capitulis luteos. Hieraciam Græci vocant, quoniam accipitres scalpen-
 30 do eam, succoque oculos tingendo obscuritatem cum sensere discutiant. Suc-
 cus ei candidus. Carpitur per messes inciso caule. Conditur fictili nouo ad multa
 præclarus. Sanat omnia oculorum vitia cum lacte mulierum. Arcet nubeculas,
 cicatrices, adustionesque omnes, præcipuè caligines. Imponitur etiam oculis cum
 lana contra epiphoras. Item succus aluum purgat in posca potus ad duos obo-
 35 los. Serpentium ictibus medetur in vino sumptus, & folia tosta, thyrsi que triti ex
 aceto bibuntur. Vulneri illinuntur maxime contra scorpionum ictus: verū con-
 tra phalangia commisto vino ex aceto. Alijs quoque venenis resistunt exceptis
 quæ strangulando necant, aut ijs quæ vesicæ nocēt. Imponuntur & vëtri ex mel-
 le & aceto ad detrahenda alui vitia. Vrinæ difficultates succus emēdat. Crateias
 40 enim & hydropicis obolis duobus in aceto & cyatho vini dari iubet. Dioscorides
 ei vim refrigerantem modicęque substringentem assignat. Ardoribus stomachi
 & inflationibus illita prodest. Rosiones etiam in eodem viscere mitigat sorbitio-
 ne succi. Herba ipsa cum radice ictibus scorpionum imponitur. Hieraciæ mino-
 ri folia in sunt eodem modo per orā fimbriata, ex interuallis prodeuntia, caulicu-
 45 li teneri, & coloris herbacei, flores lutei, circumscribentes orbem. Hanc *intubum*